ταῖσαν καὶ ἀπεκοιμήθησαν· ήσαν γάρ οἱ ὄφθαλμοι αὐτῶν

βεβαρημένοι ἀπὸ τῆς λύπης τῆς οἵστης ἐν τῇ καρδίᾳ;

αὐτῶν.

H'. Οἱ δὲ οἰκτίρμων καὶ φιλάνθρωπος Θεὸς, οἱ πάντοτε προνοούμενος τῶν δούλων αὐτοῦ, προστέταξεν αὐτοὺς θαυμαῖς τὸν αἰνεῖτὸν θάνατον καὶ χρηστὸν, ἕνεκεν τῶν μελλόντων ἀποκαλύπτεσθαι θαυμάτων. Καὶ οὐκ ἡσθοντο περὶ τῆς κοσμήσεως τοῦ ὑπουροῦ αὐτῶν. Καὶ οὕτως ἐκοιμήθησαν ἐπὶ τῆς γῆς, ὁ ὡς ὑπνος καθημερίν, καὶ ἀπέδωκαν τὰς ψυχὰς αὐτῶν. Ός ἔστιν ἡ δοξολογία ἐν τῷ στόματι αὐτῶν, καὶ τὸ ἀργύριον δὲ ἢ τοῖς βαλαντίοις αὐτῶν, ἢν παρ' αὐτοῖς ἐνθα-  
D ησαν κείμενοι ἐπὶ τὴν γῆν. Τῇ δὲ ἐξῆς ἐωθεὶς ἐπεξῆγησεν αὐτούς ὁ βασιλεὺς, μεταξὺ τῶν πρώτων καὶ τῶν πολιτευομένων ἐν παντὶ τοπῷ τῆς πόλεως, καὶ οὐχ ἐνρέθησαν. Καὶ εἰπεν ὁ βασιλεὺς τοῖς μεγιστάσιν αὐτοῦ· Πολὺ ἐμπλήθη διὰ τὸν θλεψιν τῶν νεκανίσκων ἐκείνων, ὅτι τέκνα λαμπρῶν καὶ μεγάλων ἦσαν, καὶ ὑπειλαθοῦ ὅτι ἡ βασιλεία ήμδων ὄργισθη κατ' αὐτῶν, διὰ τὴν ἀσέβειαν τῆς παραβάσεως αὐτῶν τῆς ἐμπροσθέν μου· καὶ ἡ φιλανθρωπία τοῦ καρδίους ἡμῶν οὐ μνησικακεῖ τοῖς παραβάνουσι καὶ ἐπιστρέφουσι πρὸς τοὺς εὔμενες θεούς. Ἀπεκρίθη θηταῖς δὲ οἱ πρῶτοι τῆς πόλεως, καὶ εἰπον τῷ βασιλεῖ· Περὶ ἐκείνων τῶν γεωτέρων τῶν ἀποστατῶν, μὴ ἔστω ἐν λύπῃ τὸ κράτος σου, ἐπειδὴ ἀκμὴν ἐν τῇ προστέρᾳ αὐτῶν ἀγνωσίᾳ τυγχάνουσι. Καὶ ὡς ἡκούσαμεν ἐκείνων τὸν καὶρὸν τὸν δωθέντα αὐτοῖς μετανοεῖν, ἐν αὐτῷ μᾶλλον ἐκάθηντο πληροῦντες τὸ κακὸν θέλημα αὐτῶν. Καὶ ἐλασσον τὸ χρυσίον καὶ τὸ ἀργύ-

ρον, et obeundis ministeriis aptior atque expeditior, impositum fuit negotium, ut in urbem descenderet, et si quid fieri opus esset, ipse faceret. Erat autem juvenis ille valde prudens. Itaque cum ad urbem descendebat, ne agnosciri

possent vestem mutabat, et unus aliquis e numero mendicorum videbatur: cumque pecunium secum

haberet, partem aliquam pauperibus distribuebat: dabat etiam operam, ut subauscultaret, quidnam

VII. Post aliquot dies rediit imperator Decius in urbem Ephesum: et statim jussit optimates cum his qui Achillidem sequebantur, et aliis qui erant illuc, sacrificia vanis idolis offerre: de falsis enim diis suis erat valde sollicitus, cum eorum vanitatem non cognosceret. Quamobrem Christianæ fidei sectatores timore magno afficiebantur. Hæc cum Jamblicus audivisset, egressus est ex urbe, paucos panes secum ferens, et ad montis speluncam, ubi erant socii, reversus est. Narravit Jamblicus, quæ in tyranni palatio ad ejus ingressum audierat, et quemadmodum quæsiti fuerant et ipsi, ut una cum aliis civibus, praesente imperatore, sacrificarent. His auditis, timuerunt illi, et multo cum gemitu ac lacrymis Deum precati sunt. Apposita est igitur illis mensa et panes, quos Jamblicus emerat, ut cibum sumerent et ad tyranni certamen sustinendum promptiores fierent. Concedere igitur in media spelunca, et sole occidente cibum sumpserunt. Cum vero tristes sederent, et inter se colloquerentur, dormire cœperunt; erant enim eorum oculi propter mœrorem gravati.

VIII. At clemens ac benignus Deus, qui servis suis semper providet, fecit illos mortis gentis quoddam obire, ut per eos miracula quædam opportuna fierent. Itaque cum sopore omnes corrupti essent, in terra jacentes obierunt, animas suas Deo reddentes, et divinam gloriam concelebrantes. Argentum autem, quod habebant in suis marsupiis, apud illos eo in loco, in quo jacebant, remansit. Postridie mane imperator inter optimates jussit iterum septem illos adolescentes requiri. Qui cum non invenirentur, ad optimates conversus: Magnopere, inquit, doleo propter adolescentum illorum calamitates, eo quod illustribus et claris parentibus orti sunt. Opinor enim illos, arbitratos imperii nostri majestatem sibi valde iratam esse, propter pietatis nostræ religionem ab eis violatam, auffuisse. Sed imperii nostri benignitas non succenset bis qui resipiscunt, et ad deorum nostrorum clementiam animos reducunt. Hæc dixit imperator. Cui optimates responderunt: Quod ad illos adolescentes pertinet religionis desertores, imperii tui majestas nequaquam doleat, neque resipuisse illos arbitretur, adhuc enim in pristina sua ignorantia perseverant, et ut audivimus, eo ipso tempore, quod ipsis prescriptum fuit ad mutandum consilium, pertinaciores facti, obstinatam voluntatem retinent. Itaque argentum et aurum pauperibus

per urbis plateas dispositis distribuerunt, neque amplius quisquam eos vidit. Si placet igitur majestati tuæ, parentes illorum capiantur, et tormentis cogantur dicere, ubinam eorum filii lateant. Hæc audiens imperator, ira percitus jussit adolescentum parentes accessiri. Quoscum præsentes vidisset: Et ubinam, inquit, sunt filii vestri, imperii et jessorum nostrorum contemptores? Propterea vos etiam insolentiæ ipsorum causa interfici jubeo.

**IX.** Tunc illi dixerunt: Precamur te, benignissime imperator, ut nostram causam audias. Nos imperii et majestatis tuæ jussa non violavimus neque propitia deorum numina deseruimus. Quare igitur nos illorum, qui desertores sunt, causa moriemur? Quod vero ad argentum et aurum pertinet, illi a nobis pecuniam subripuerunt: quam cum pauperibus distribuisserint, aufugerunt in montem, et tibi delitescunt in spelunca. Sive igitur vivant, sive mortui sint, nos ignoramus. Hæc audiens imperator viros illos dimisit, et multum secum cogitabat, quidnam ficeret adolescentibus. Benignus autem Deus in ejus mentem injecit, ut speluncæ illius aditum lapidibus obstrueret, quo sanctorum martyrum corpora sepulta illic jucerent, neque sanctæ reliquiae amoverentur, sed usque ad resurrectionem ipsam servari possent.